СОВЕТ БАКРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

      9 августа  2021 года                                                                                 №31

О  внесении изменений в Генеральный план Бакрчинского  сельского поселения

Апастовского муниципального района Республики Татарстан

Совет Бакрчинского сельского поселения Апастовского муниципального района
Республики Татарстан р е ш и л:

1.Внести в Генеральный план Бакрчинского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета
Бакрчинского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики
Татарстан от 9 декабря  2016 года N71, следующие изменения:

 1)в таблице 3.5 «Регламенты использования водоохранных зон, прибрежных
защитных и береговых полос» вторую строку изложить в следующей редакции:

Водоохранная
зона

1.В границах водоохранных зон запрещаются:
1) использование сточных вод в целях
регулирования плодородия почв;
2) размещение кладбищ, скотомогильников,

объектов размещения отходов производства и
потребления, химических, взрывчатых, токсичных,
отравляющих и ядовитых веществ, пунктов
захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с
вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств
(кроме специальных транспортных средств), за
исключением их движения по дорогам и стоянки на
дорогах и в специально оборудованных местах,
имеющих твердое покрытие;

5) строительство и реконструкция
автозаправочных станций, складов горюче-смазочных
материалов (за исключением случаев, если
автозаправочные станции, склады горюче-смазочных
материалов размещены на территориях портов,
инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе
баз (сооружений) для стоянки маломерных судов,
объектов органов федеральной службы безопасности),
станций технического обслуживания, используемых
для технического осмотра и ремонта транспортных
средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) хранение пестицидов и агрохимикатов (за
исключением хранения агрохимикатов в
специализированных хранилищах на территориях
морских портов за пределами границ прибрежных
защитных полос), применение пестицидов и
агрохимикатов;

Водный кодекс
Российской
Федерации

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных

полезных ископаемых (за исключением случаев, если
разведка и добыча общераспространенных полезных
ископаемых осуществляются пользователями недр,
осуществляющими разведку и добычу иных видов
полезных ископаемых, в границах предоставленных им
в соответствии с законодательством Российской
Федерации о недрах горных отводов и (или)
геологических отводов на основании утвержденного
технического проекта в соответствии со статьей 19.1
Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992
года N 2395-I "О недрах").

2.В границах водоохранных зон допускаются
проектирование, строительство, реконструкция, ввод в
эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных
объектов при условии оборудования таких объектов
сооружениями, обеспечивающими охрану водных
объектов от загрязнения, засорения, заиления и
истощения вод в соответствии с водным
законодательством и законодательством в области
охраны окружающей среды. Выбор типа сооружения,
обеспечивающего охрану водного объекта от
загрязнения, засорения, заиления и истощения вод,
осуществляется с учетом необходимости соблюдения
установленных в соответствии с законодательством в
области охраны окружающей среды нормативов
допустимых сбросов загрязняющих веществ, иных
веществ и микроорганизмов. Под сооружениями,
обеспечивающими охрану водных объектов от
загрязнения, засорения, заиления и истощения вод,
понимаются:

1) централизованные системы водоотведения
(канализации), централизованные ливневые системы
водоотведения;

2) сооружения и системы для отведения (сброса)
сточных вод в централизованные системы
водоотведения (в том числе дождевых, талых,
инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод),
если они предназначены для приема таких вод;

3) локальные очистные сооружения для очистки
сточных вод (в том числе дождевых, талых,
инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод),
обеспечивающие их очистку исходя из нормативов,
установленных в соответствии с требованиями
законодательства в области охраны окружающей
среды и Водного Кодекса РФ;

4) сооружения для сбора отходов производства и
потребления, а также сооружения и системы для
отведения (сброса) сточных вод (в том числе
дождевых, талых, инфильтрационных, поливомоечных
и дренажных вод) в приемники, изготовленные из

kodeks://link/d?nd=9003403&prevdoc=901982862&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QA0M5
kodeks://link/d?nd=9003403&prevdoc=901982862&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QA0M5
kodeks://link/d?nd=9003403&prevdoc=901982862&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QA0M5

водонепроницаемых материалов.
5) сооружения, обеспечивающие защиту водных

объектов и прилегающих к ним территорий от разливов
нефти и нефтепродуктов и иного негативного
воздействия на окружающую среду.

3.В отношении территорий ведения гражданами
садоводства или огородничества для собственных
нужд, размещенных в границах водоохранных зон и не
оборудованных сооружениями для очистки сточных
вод, до момента их оборудования такими
сооружениями и (или) подключения к указанным
системам допускается применение приемников,
изготовленных из водонепроницаемых материалов,
предотвращающих поступление загрязняющих
веществ, иных веществ и микроорганизмов в
окружающую среду.

2.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на официальном

портале правовой информации (pravo.tatarstan.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Бакрчинского
сельского поселения                                                         Ф.Х. Валиев